

Kjære Sunde menighet

Sunde er en aktiv og utadvendt menighet med stort hjerte for bydelen og folk som bor her. Gratulerer med 40-årsjubileet! Kirka har vært en viktig del av nærmiljøet helt fra før den ble bygget i 1984, og er fortsatt et godt samlingssted for barn, unge og voksne. Ansatte og frivillige driver et imponerende arbeid, og det er kjekt å se at mange er glade i kirken sin og vil møtes her.

Takk for alle møtepunkt, for gode samtaler og varme håndtrykk – for inspirasjon, glede og ettertanke denne uka. Jeg har blitt kjent med menigheten gjennom møter med stab og råd, ledere i skole og barnehage, og ansatte i lokalmiljø og på bydelshus. Jeg har fått middag på Superonsdag, møtt konfirmanter på ungdomsklubb og vært på bønnevandringer, sykehjem og formiddagstreff. Vistas handler om nettopp dette, å bli kjent i menighet og lokalmiljø: Å se, lytte, bekrefte og utfordre. Slik fører biskopen tilsyn med det som skjer.

Vi var så heldige å få være med på Jubileumskvelden med innslag fra Teateret mitt, Foggelstreet Musikkorps, glimt fra kirkas historie og samtale med kunstneren Herbert Thoma. Det vakre veggmaleriet oppsummerer kjernen i det menigheten er kalt til å formidle: Oppstandelsens store mysterium.

Menigheten jobber med å prioritere og har vedtatt fire satsningsområder: Barnefamilier og ungdom, gudstjenesten, en synlig, aktuell og attraktiv kirke og frivillighet. Visjonen gjennom mange år bærer ennå: Tilhørighet, tro og tjeneste.

Møte med stab og menighetsråd

Tirsdag var satt av til møter med stab og menighetsråd. Her er et felles ønske om at menigheten skal nå ut til flere barn, unge, familier og voksne. Jeg blir glad av å høre rådsmedlemmene fortelle om varmen de møter i et gjestfritt fellesskap: «Her er det kjekt å være med!»

Menigheten har hatt stillings-vakanser over flere år. Mange har bidratt for at det skal gå rundt. Dere har holdt skuta flytende. Nå er det tid for å rette blikket framover.

Nærheten til bydelen og samarbeidet med andre aktører er en rød tråd i menighetens arbeid. Et rådsmedlem omtalte dette som menighetens DNA: «Vi skal være lokalkirke for alle. Vi skal være rause og tett på lokalsamfunnet – samtidig skal vi være tydelige på hvem vi er som kirke.» Økende samarbeid med bydelshuset om blant annet lokaler for ungdomsklubb, og samkjøring av julemesse og bydelens julemarked som ender opp med julegrantenning er gode eksempler på dette.

Menigheten er velsigna med trofaste kirkegjengere, som mange andre steder med høy gjennomsnittsalder. Det er også glede og håp knytta til at mange barnefamilier kommer til kirka. Kan det bygges ei bru mellom Superonsdag og søndagsfellesskap, mon tro? Satsingen på barn og unge er i gang. Det blir spennende å følge Ungdomsklubben videre.

Kulturutvalget imponerer med variert og godt program.

Både stab og råd ser at det frivillige arbeidet må styrkes. Mange stiller trofast opp år etter år, og bidrar til stor aktivitet året rundt.

Kirkebygg og uteområde

Sunde kirke, tegnet av Reidar Vollan, er ei arbeidskirke bygget i betong og murstein. Noe av interiøret i kirka er nylig oppgradert. Det ble gjennomført et større arbeid på betongkonstruksjonen i taket utvendig i 2023/2024. Det er også installert nytt ventilasjonsanlegg i år, og menigheten fornyet for ti år siden kjøkkenet med egne midler. Omkring kirka har en hage-entusiast skapt et vakkert uteområde.

Rådet er opptatt av at bygget blir mer brukervennlig. Dette gjelder særlig utstyr til lyd og lys i kirkerommet. Lagringsplass er også en utfordring.

Kirke midt i bydelen

Om lag 25 av de som jobber med barn og unge i Kvernevik og Sunde var samlet til felles lunsj i kirkestua.

Leder av Sunde IL fortalte at de arbeider for å skape et lavterskeltilbud for barn og unge i bydelen. Visjonen er at dette skal være den beste bydelen å bo i. Det skal være gøy å være med, og det skal være plass for alle. Deltakerne er fra hele 64 nasjonaliteter.

Sunde kirke lånes også ut til andre kirkesamfunn. I tverrkirkelig arbeid og internt i kirka er det ulike meninger om mange ting. Vi trenger ikke være et enighetsfellesskap, men et menighetsfellesskap samlet om Jesus.

Det er klokt å gå sammen i lokalmiljøet slik dere gjør. Med en krevende verdenssituasjon og økende polarisering gjelder det å holde samtalen gående uten å gå i skyttergravene – uansett om det gjelder politikk eller religion. Det er behov for felles møtesteder som det jeg opplevde onsdag formiddag. Vi er på samme lag, og det skaper trygghet for de som bor her.

Torsdag ble vi tatt godt imot på Bydelshuset. Driftssjefen viste oss rundt, og vi fikk høre om Madla og Kvernevik Frivillighetssentral. Kjekt å høre at

samarbeidet mellom menigheten og Frivillighetssentralen om Gjestebud frister til gjentakelse!

En ansatt fra Områdeløftet fortalte om satsingene som allerede er i gang, og leder av Fritidsklubben fortalte om deres viktige arbeid for barn og ungdom.

Bydelshuset fungerer som et lokalt kulturhus. Det handler om å skape møtesteder for innbyggerne – nært og lokalt for å øke livskvaliteten.

Aktiviteter for barn og unge

Menigheten har flere breddetiltak som inngår i undervisningsarbeidet for barn. Det er kjekt for de som deltar, men det skulle gjerne vært med flere. I fortsettelsen håper vi måltidsfellesskapet og samlingsstunden på Superonsdag kan gjøre det enklere for barn og familier å delta på andre aktiviteter også. Samlingsstunden på onsdag ble avslutta med velsignelsessangen. Det er fint å ha med noen av søndagens gudstjeneste-elementer inn i hverdagskirka.

Menigheten har også tilbud om speidergruppe og har startet opp igjen med Søndagsskole.

Konfirmantarbeid er noe av det viktigste menigheten gjør. Det er derfor gledelig å se at deltakertallet er på vei opp. Det kan skyldes en omlegging av konfirmantundervisningen, med Kick-off samling og aktivitetsgrupper på forskjellige ukedager. Det var fint å møte konfirmanter på ungdomsklubben onsdag kveld. Det ble en samtale om hverdagslige ting, og det var godt å være sammen. Det blir viktig å gi rom for ungdom også etter konfirmasjonstiden.

Hjerterom og bønn

Menigheten driver et utstrakt diakonalt arbeid med blant annet turgrupper, strikkekafe, omsorg for etterlatte og pynting med blomster på sykehjem og aktivitetssenter.

Hjerterom er et viktig tilbud til de som ønsker samtale eller veiledning. Menigheten har en god plan for diakoni, og har tilbud innenfor de fire hovedområdene: inkluderende fellesskap, nestekjærlighet, vern om skaperverket og kampen for rettferdighet.

På formiddagstreffet fikk vi høre om Kirkeringenes innsats gjennom mer enn femti år, hvordan de var med å bære menigheten fram mot nytt kirkebygg, og hvordan de har vært en viktig støttespiller i fortsettelsen. Vi fikk se bilder fra grunnsteinsnedleggelsen og gudstjenestefeiring i gymsalen fram til kirka sto ferdig i 1984.

Menighetens mange husgrupper, bønnegrupper og bibelgrupper vitner om et stort og levende engasjement for kristen tro, bønn og bibel. Bønn er en kraftkilde, også for menighetslivet i Sunde. Det har vært to bønnevandringar denne uka, via Alexander Kielland-monumentet «Brutt lenke» og til korset på Krossberg. Korset forteller om kristen tro i bydelen i mer enn tusen år.

Samarbeid med skoler og barnehager

Før felleslunsjen onsdag formiddag møtte vi representanter fra ledelsen ved Kvernevik barneskole og Smiodden ungdomsskole. Skolene opplever samarbeidet med menigheten som positivt og meningsfullt. Det ligger godt til rette for mer samarbeid basert på fagplaner og kompetansemål. Her er det muligheter for vandring til Krossberg, undervisning om kunst og arkitektur i kirkerommet, og bruk av ressurser i forbindelse med 900-års jubileet i 2025. Årlige skolegudstjenester har god oppslutning. Barnehagene setter pris på julevandringene.

Dialog om religion og livssyn er et viktig anliggende for skolene, og Kvernevik skole vant Dialogprisen for sitt arbeid for noen år siden. Dialog er viktig for å skape et livssynsåpent samfunn, der elevene er trygge på sin identitet og kan ha respekt for hverandre.

Beredskap ved kriser og dødsfall er nødvendig både for barnehage, skole og menighet. Da er det nyttig å ha jevnlig møter der roller og prosedyrer blir avklart.

Menigheten kommuniserer godt med folk i bydelen. Nettsidene er oppdaterte og på Facebook klarer dere både å inspirere og informere. Bydelsavisa Nordvesten er en verdifull kanal som når ut til mange.

Mitt inntrykk etter visitasuka er at budskapet som samler oss når ut: Vi lever i oppstandelsens mysterium og Jesus gir håp og lys til dagene.

Gud velsigne Sunde menighet!